
             

   

 

UCHWAŁA  Nr XII/83/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 27 sierpnia 2015  r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                     

z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) w związku z § 5 i 6 Statutu Miasta 

Świnoujście przyjętego Uchwałą Nr LII/428/2009 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 marca 2009 r. (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz.1247) oraz art. 4 ust. 1 art. 13 pkt 2 ustawy z dnia                 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r.                  

Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Świnoujście  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Prezydentowi Miasta 

Świnoujście. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/228/2004 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 22 lipca 2004 roku w sprawie: 

zatwierdzenia regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujścia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 30C5F24D-45A8-4CE3-99B7-F0BF9F3BCB9A. Podpisany Strona 1



         Załącznik   

do Uchwały Nr XII/83/2015 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 27 sierpnia 2015 r.  

 

 

REGULAMIN 

NADAWANIA HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA ŚWINOUJŚCIE 
 

 

 

§ 1.  Regulamin określa zasady nadawania oraz wzory Aktu Nadania, plakietki i legitymacji  Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Świnoujście.  

 

§ 2. Honorowe Obywatelstwo Miasta Świnoujście jest najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez Radę 

Miasta osobom szczególnie zasłużonym dla Świnoujścia w różnych dziedzinach życia społeczno - 

gospodarczego. 

 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście mogą występować: 

 

a) radni w liczbie 11,  

b) prezydent miasta,  

c) lokalne stowarzyszenia oraz inne organizacje społeczne, zawodowe i polityczne,                 

przy poparciu 1000 mieszkańców, 

d) mieszkańcy w liczbie 1000. 

 

2. Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać: 

a) dane o kandydacie (imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania), 

b) charakterystykę kandydata,  

c) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata, 

d) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na uhonorowanie (w przypadku osób 

żyjących) oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych kandydata dla celów 

określonych niniejszym regulaminem, 

e) oznaczenie wnioskodawcy wraz z podpisami. 

 

3. Wniosek składany jest do Rady Miasta Świnoujście. 

 

4. Wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę Miasta w terminie 60 dni od daty jego złożenia               

Przewodniczącemu Rady Miasta.  

 

5. Uchwałę w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście, Rada Miasta 

podejmuje 4/5  ustawowego składu Rady w głosowaniu imiennym. 

 

       § 4. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście opiniuje pod względem 

formalnym, zespół złożony z Przewodniczącego Rady, Prezydenta Miasta, Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta oraz Przewodniczących Klubów Radnych.   

 

§ 5. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

 

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

 

3. Nadanie Honorowego Obywatelstwa niezależne jest od miejsca zamieszkania kandydata 

wskazanego we wniosku.  

 

4. Honorowe Obywatelstwo Miasta Świnoujście może być nadawane osobom żyjącym oraz zmarłym.  

 

Id: 30C5F24D-45A8-4CE3-99B7-F0BF9F3BCB9A. Podpisany Strona 2



§ 6. W celu nadania rangi wyróżnieniu Honorowym Obywatelstwem Miasta Świnoujście, wyróżnienie                    

to może być przyznawane raz w roku i odbywa się na Uroczystej Sesji Rady Miasta z okazji Święta 

Niepodległości 11 Listopada.  

 

§ 7. 1. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa, zwany Aktem Nadania, 

plakietkę Honorowego Obywatelstwa, zwaną plakietką oraz legitymację Honorowego Obywatela Miasta 

Świnoujście.  

 

2. Wzory Aktu Nadania, plakietki i legitymacji stanowią wraz z opisem integralną część niniejszego 

regulaminu.  

 

§ 8. 1. Wręczenia  Aktu Nadania, plakietki Honorowego Obywatelstwa, legitymacji dokonuje w imieniu 

Rady Miasta – Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady.  

 

2. W przypadku nadania tytułu osobie zmarłej, Akt Nadania wręczany jest przedstawicielom rodziny 

Honorowego Obywatela, a w przypadku ich braku Akt Nadania przekazywany jest do Muzeum Rybołówstwa 

Morskiego w Świnoujściu.  

 

§ 9. 1.  Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługują następujące przywileje: 

a) używania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Świnoujście”, 

b) uczestniczenia – na prawach Gościa Honorowego – we wszystkich Sesjach Rady Miasta                  

    oraz w uroczystościach o charakterze miejskim,  

c) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez miejskie  

     jednostki organizacyjne,  

d) bezpłatne korzystanie z Komunikacji Autobusowej. 

 

2. Do korzystania z przywilejów wymienionych w ust. 1 upoważnia legitymacja wystawiona osobie 

wyróżnionej. 

 

3. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywateli Miasta brane są również pod uwagę przez Radę Miasta 

przy nadawaniu nazw ulicom, placom, parkom i innym obiektom w Świnoujściu.  

 

§ 10. 1. Rada Miasta Świnoujście może podjąć decyzję o utracie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Świnoujście w razie: 

1) prawomocnego skazania osoby wyróżnionej za przestępstwo umyślne,  

2) dopuszczenia się przez osobę wyróżnioną czynu na skutek, którego stała się niegodna otrzymanego 

tytułu. 

 

2. W sprawach o pozbawienie tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście stosuje się 

odpowiednio zapisy § 3 i § 4 regulaminu.        

 

§ 11. 1. Ewidencja osób wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem prowadzona jest w formie „Księgi 

Nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście”.  

 

2. Księga, o której mowa w ust. 1 zawiera wpisy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 30C5F24D-45A8-4CE3-99B7-F0BF9F3BCB9A. Podpisany Strona 3



 
Rada Miasta Świnoujście 

Uchwałą Nr ............... 

z dnia ........................ 

 

Na wniosek złożony przez 
 

....................................................................................................................................................... 
 

....................................................................................................................................................... 

 

Nadała 

Honorowe Obywatelstwo Miasta Świnoujście 

 

Panu/Pani  
 

....................................................................................................................................................... 
 

 

Wręczenie Aktu Nadania i plakietki wraz z legitymacją dokonał                                                                          

(Wice) Przewodniczący Rady Miasta Świnoujście 
 

....................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 
 
 

W dniu ............................................................................... 
 

podczas ......................................................................................................................................... 

(okoliczności wręczenia) 

 
 

Dane dotyczące wyróżnionej osoby: 

 

1. Data i miejsce urodzenia............................................................................................. 
 

2. Adres zamieszkania .................................................................................................... 
 

3. Wykształcenie i zawód ............................................................................................... 
 

4. Miejsce pracy ............................................................................................................. 
 

5. Obywatelstwo ............................................................................................................. 

 

Uzasadnienie wyróżnienia: 

 

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Świnoujście dokonał kierownik Biura Rady Miasta 

 

..............................................................                                             ............................................ 

(imię, nazwisko, pieczęć)         (data, podpis) 

 

 

 

 

Id: 30C5F24D-45A8-4CE3-99B7-F0BF9F3BCB9A. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami § 6 Statutu Miasta Świnoujście przyjętego Uchwałą Nr LII/428/2009 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 26 marca 2009 r. (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz.1247) 

Rada Miasta Świnoujście określa regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście                             

i przyjmuje go odrębną uchwałą. Doświadczenia płynące z ponad 10-letniego okresu obowiązywania 

dotychczasowego Regulaminu, a także zmiany obowiązującego porządku prawnego wskazują na potrzebę 

modyfikacji niektórych postanowień regulaminu.       

 

 

Id: 30C5F24D-45A8-4CE3-99B7-F0BF9F3BCB9A. Podpisany Strona 5




